e Insumos Necessários a Finalização da Unidade 
Escolar, de Forma a Garantir Pleno Funcionamento, 
Segurança, Qualidade Técnica e Atendimento às 
Normas Aplicáveis.
O	certame	teve	como	vencedora	a	empresa:
ALIANÇA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ: 59.885.928/0001-43), com valor total de 
R$ 925.000,00 (novecentos e vinte e cinco mil 
reais).
PROCESSO:6393/2025

Informações através do site www.sooretama.
es.gov.br, e no e-mail: pregao@sooretama.
es.gov.br.

Telefone: (27) 3199-0266

ID	CIDADES:	2025.070E0700001.01.0011
HUGO DOS SANTOS BERNINI PREGOEIRO 

SUBSTITUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

[...]

Edital de Pregão Eletrônico 000056/2025

Processo nº. 3246/2025
Objeto:	 AQUISIÇÃO	 DE	 GÊNEROS	 ALIMENTÍCIOS	
PARA DIVERSAS SECRETARIAS. PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME EPP E EQUIPARADAS. HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000056/2025, no 

valor	de	31.302,50(trinta	e	um	mil,	trezentos	e	dois	
reais,	 cinquenta	 centavos).	 Em	 favor	 da	 empresa	
61.793.562	THIAGO	RAUTA	MESQUITA	no(s)	lote(s)	
1, 4 no valor total de 18.622,50, LUZ COMERCIO 
E	DISTRIBUICAO	LTDA	no(s)	lote(s)	8,	10	no	valor	
total de 12.680,00

Venda Nova do Imigrante-ES, Quinta-feira, 29 de

[...]

inciso I da Lei nº 14.133/21, referente à contratação 
da empresa LEIS LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35, 
para a prestação de serviços técnicos especializado 
de Consolidação, Compilação, Versionamento e 
Gerenciamento	 dos	 Atos	 Oficiais	 do	 Município,	 no	
valor	 total	 de	 R$	 89.940,00	 (oitenta	 e	 nove	 mil,	
novecentos	 e	 quarenta	 reais),	 conforme	 parecer	
jurídico da Procuradoria Geral exarado no processo 
nº 26828/2025.

Viana/ES, 29 de janeiro de 2026.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA
Protocolo 1718800

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO